
Protokół Nr IV/XLVIII/06
z sesji Rady Gminy Wisznia Mała

z dnia 28 czerwca 2006 roku

    Obrady  Rady  Gminy  Wisznia  Mała  rozpoczęły  się  o  godzinie  9.00  w  
Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej. Przewodniczącym obrad 
został  Przewodniczący  Rady Gminy p.  Henryk  Idaczyk.  Na sali  obecni  byli  
również  Wójt  Gminy  Stanisław  Moik,  Zastępca  Wójta  Jakub  Bronowicki,  
Skarbnik  Gminy  Maria  Januszek  oraz  wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  
Trzebnickiego  p.  Andrzej  Brewka.  Przewodniczący  stwierdził  prawomocność  
obrad. Na sali  obecni  byli  wszyscy członkowie Rady Gminy. Lista obecności  
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek sesji :
1. Otwarcie sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego.
4. Uchwała w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2006.
5. Uchwała  w  sprawie  określenia  zakresu  i  formy  informacji  o  przebiegu 

wykonania  budżetu  gminy  Wisznia  Mała,  planów  finansowych  
samodzielnych jednostek oraz samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej za I  
półrocze.

6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa należności  
pieniężnych pobieranych od osób fizycznych w formie łącznego zobowiązania  
pieniężnego, podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości i od posiadania psa  
oraz ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

7. Uchwała  w  sprawie  wyboru  stałego  przedstawiciela  do  Stowarzyszenia  
Gmin Turystycznych Wzgórz Trzebnickich i Doliny Baryczy.

8. Uchwała uchylająca uchwałę w sprawie podziału gminy Wisznia Mała na  
okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów  oraz  liczby  radnych 
wybieranych w każdym okręgu.

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie podziału gminy Wisznia Mała na  
okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów  oraz  liczby  radnych 
wybieranych w każdym okręgu.

10.Uchwała w sprawie zmian w podziale Gminy Wisznia Mała na stałe obwody  
głosowania.

11.Uchwała w sprawie udziału gminy Wisznia Mała w kosztach utrzymania i  
rozbudowy schroniska dla  bezdomnych zwierząt  przy ulicy Ceglarskiej  w  
Krotoszynie.

12.Uchwała w sprawie nadania statutu sołectwa Piotrkowiczki.
13.Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
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14.Zamknięcie obrad.

    Radni  jednogłośnie  przyjęli  proponowany  porządek  obrad.  Protokół  z  
poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 14 czerwca br. został przyjęty bez uwag.
    Przewodniczący  obrad  oddał  głos  Wójtowi  Gminy,  który  poinformował  
zebranych o ważnych dla Gminy wydarzeniach. Stanisław Moik powiedział, że :
- w Ligocie Pieknej odbyły się uroczystości Bożego Ciała, które stanowiły wyraz  
solidarności i integracji mieszkańców miejscowości,
-  w  Szymanwie  odbyły  się  występy  zespołów  młodzieżowych  z  Ukrainy  i  
Lwowa,
- w Szkole Podstawowej w Szewcach miał miejsce X Przegląd Małych Form 
Teatralnych,
-  ciągle  zgłaszają  się  inwestorzy  zainteresowani  terenami  po  poligonie  w  
Malinach.  Niestety  inwestorzy  ci  chcieliby  tam  wprowadzić  intensywne 
budownictwo  mieszkaniowe.  Jednak  gmina  nie  posiada  odpowiedniej  
infrastruktury  dla  takiego  budownictwa  i  nie  chcemy  wprowadzać  na  teren  
naszej gminy tak intensywnej zabudowy.
- odbyło się spotkanie w sprawie rozwiązań komunikacyjnych,  które pozwolą  
uaktywnić  teren  naszej  gminy  i  jednocześnie  usprawnią  przejazd  przez  
Wrocław.  Budową  Łącznika  Pawłowickiego  nie  jest  jednak  zainteresowana 
Generalna  Dyrekcja  Dróg  Krajowych  i  Autostrad.  W  tej  sprawie  toczą  się  
rozmowy.
- prowadzimy także rozmowy w sprawie dofinansowania ze strony Starostwa  
Powiatowego  w Trzebnicy  budowy odwodnienia  i  chodnika  w Psarach  przy  
ulicy Parkowej,
-  w ostatnim czasie odbyło się spotkanie z wiceprezesem spółki WPO ALBA 
Zenonem Parosą, w trakcie którego omówiono perspektywy rozwoju firmy w 
związku z wymogami unijnymi i współpracę z naszą gminą.
-  prowadzone  jest  postępowanie  w  sprawie  udzielenia  pozwolenia  
zintegrowanego dla fermy drobiu prowadzonej w Pierwoszowie. Zastrzeżenia co  
do  tego  pozwolenia  zostały  złożone  przez  Gminę  Wisznia  Mała,  
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Trzebnickiego p. Andrzeja Brewkę oraz  
grupę  mieszkańców.  Robimy wszystko  żeby  uchronić  gminę  przed  fetorem i  
zatruciem gleb – powiedział Wójt Stanisław Moik
    Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Powiatu. Andrzej Brewka,  
który  poinformował,czym  na  najbliższej  sesji  zajmie  się  Rada  Powiatu.  
Szczególnie  zwrócił  uwagę  na  uchwałę  dotyczącą  przyznawania  stypendiów 
naukowych  dla  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych.  Będzie  można  uzyskać 
stypendium do kwoty 2,5 tyś zł. W skali roku. Szczegółowa informacja na ten  
temat  znajdzie  się  w gazecie.  Na  uwagę  zasługuje  także  uchwała  dotycząca  
zmian w podziale Powiatu Trzebnickiego na okręgi wyborcze. Obecnie gminy  
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Zawonia i Wisznia Mała będą reprezentowane przez czterech a nie trzech, jak  
do tej pory radnych.
    Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił  o zabranie głosu Marię  
Januszek.  Skarbnik  gminy  przedstawiła  uzasadnienie  do  podjęcia  uchwały 
dotyczącej zmian w planie budżetu gminy na rok 2006.     
Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w planie budżetu  
gminy  na  2006  rok.  Uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie  i  otrzymała  nr  
IV/XLVIII/291/06. Stanowi ona załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
   Kolejnym punktem porządku obrad była uchwała dotycząca określenia zakresu 
i  formy  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy.  Przewodniczący  
obrad  oddał  głos  Zastępcy  Wójta  Gminy,  który  poinformował  radnych,  że  
zmiana ustawy o finansach publicznych wymogła konieczność aktualizacji tej  
uchwały.  Samorządowe instytucje  kultury i  ośrodek  zdrowia są  zobowiązane  
składać Wójtowi Gminy jako organowi założycielskiemu informację dotyczącą  
przebiegu  wykonania  planów  finansowych  za  I  półrocze.  Radni  nie  wnieśli  
uwag. 
    Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i  
formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Wisznia Mała, planów 
finansowych  samodzielnych  jednostek  oraz  samodzielnego  zakładu  opieki  
zdrowotnej za I półrocze.
Uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie  i  otrzymała  nr  IV/XLVIII/292/06.  
Stanowi ona załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
     Kolejny punkt porządku obrad dotyczył wprowadzenia stosownych zmian w  
uchwale  dotyczącej  poboru  w  drodze  inkasa  należności  pieniężnych.  
Przewodniczący  Henryk  Idaczyk  oddał  głos  Zastępcy  Wójta  p.  Jakubowi  
Bronowickiemu, który powiedział, że zmiany te należy wprowadzić w związku z  
utworzeniem  nowego  sołectwa  i  wyborem  sołtysa.  Obecnie  inkasentem 
należności podatkowych w Machnicach będzie pan Jan Łebzuch, a pani Bożena  
Bienias  będzie  inkasowała  podatki  tylko  we  wsi  Wysoki  Kościół.  Radni  nie  
wnieśli zapytań.
  Przewodniczący  odczytał  projekt  uchwały  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  
poboru w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych od osób fizycznych 
w  formie  łącznego  zobowiązania  pieniężnego,  podatku  rolnego,  leśnego,  od  
nieruchomości  i  od  posiadania  psa  oraz  ustalenia  inkasentów  i  wysokości  
wynagrodzenia za inkaso.
Uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie  i  otrzymała  nr  IV/XLVIII/293/06.  
Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu z obrad Rady Gminy.
     Następny punkt porządku obrad dotyczył wyboru stałego przedstawiciela do 
Stowarzyszenia Gmin Turystycznych Wzgórz Trzebnickich i Doliny Baryczy.  
Potrzeba taka wynikła w związku ze zmianą na stanowisku dyrektora ośrodka  
kultury,  który  zawsze  reprezentuje  naszą  gminę  w  tym  stowarzyszeniu.  
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Obecnie  również  proponujemy,  żeby  stałym  przedstawicielem  była  dyrektor  
OKSiR Aneta Szczepańska. Następnie Przewodniczący obrad Henryk Idaczyk 
zapytał czy są jeszcze inne kandydatury. Radni nie zgłosili innych kandydatur.
    Przewodniczący  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  stałego  
przedstawiciela do Stowarzyszenia Gmin Turystycznych Wzgórz Trzebnickich i  
Doliny  Baryczy.  Uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie  i  otrzymała  nr  
IV/XLVIII/294/06.  Stanowi  ona  załącznik  nr  5  do  protokołu  z  obrad  Rady 
Gminy.
    Następnie Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Zastępcy Wójta Gminy,  
który  poinformował  radnych,  że  Delegatura  Krajowego  Biura  Wyborczego  
zdecydowała,  że  uchwała  dotycząca  podziału  gminy  na  okręgi  wyborcze  
powinna  mieć  inną  formę.  W związku  z  tym prosimy  radnych  o  uchylenie  
uchwały w tej sprawie, która była podjęta na ubiegłej sesji, a podjęcie uchwał , w  
której  połączone  zostaną  okręgi  wyborcze  nr  3  i  4  tj.  sołectwa  Mienice  i  
Piotrkowiczki.  Analiza  aktualnie  obowiązującego  podziału  gminy  na  okręgi  
wyborcze wskazuje, że w okręgu nr 3 tj. w Mienicach norma przedstawicielska  
obniżyła  się  do  0,49  jednolitej  normy  przedstawicielskiej.  W  tej  sytuacji  
sołectwo Mienice nie może samodzielnie stanowić okręgu wyborczego. Również  
z analizy pozostałych okręgów wynika, że w okręgu obejmującym Ligotę Piękną  
norma  przedstawicielska  wzrosła  do  1,55  jednolitej  normy,  co  powoduje  
zwiększenie do dwóch liczbę mandatów w tym okręgu -  powiedział  Zastępca  
Wójta Gminy.
     Przewodniczący odczytał projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie  
podziału  gminy  Wisznia  Mała  na  okręgi  wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu Uchwała została  
przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr IV/XLVIII/295/06. Stanowi ona załącznik  
nr 6 do protokołu z obrad Rady Gminy.
    Przewodniczący odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  
podziału gminy Wisznia Mała na okręgi wyborcze. Uchwała została przyjęta  
jednogłośnie i otrzymała nr IV/XLVIII/296/06. Stanowi ona załącznik nr 7 do  
protokołu z obrad Rady Gminy.
    Kolejny punkt porządku obrad dotyczył podziału gminy na stałe obwody  
głosowania.  Przewodniczący  Rady  Gminy  poprosił  o  przedstawienie  
uzasadnienia  do  uchwały  Zastępcę  Wójta  Gminy  p.  Jakuba  Bronowickiego.  
Poinformował on radnych. Że w związku ze zmianą liczby okręgów przenosi się  
sołectwo Ligota Piękna z obwodu nr 1 do obwodu nr 4. Zmiana ta poprawi  
wyborcom warunki dotarcia do lokalu wyborczego, który w obwodzie nr 4 jest  
przystosowany dla osób niepełnosprawnych, podczas gdy lokal wyborczy nr 1  
takich możliwości aktualnie nie ma. Dojazd do lokali wyborczych był i będzie  
organizowany przez  gminę.  Duże  znaczenie  ma tu  także  to,  że  w obwodzie  
głosowania nr 4 aktualnie jest zameldowanych ok. 1000 osób, a w obwodzie nr  
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aż  2600  osób.  Przeniesienie  Ligoty  Pięknej  do  obwodu  nr  4  zmniejszy  te  
dysproporcje.
    Przewodniczący  odczytał  projekt  uchwały  w sprawie  zmian  w podziale  
Gminy Wisznia Mała na stałe obwody głosowania. Uchwała została przyjęta  
jednogłośnie i otrzymała nr IV/XLVIII/297/06. Stanowi ona załącznik nr 8 do  
protokołu z obrad Rady Gminy.
    Następny  punkt  programu dotyczył  uchwały  w sprawie  udziału  gminy 
Wisznia Mała w kosztach utrzymania i rozbudowy schroniska dla bezdomnych  
zwierząt w Krotoszynie. Głos zabrał Zastępca Wójta Gminy Jakub Bronowicki,  
który  poinformował  radnych,  że  miast  i  gmina  Krotoszyn  wystąpiła  z  
inicjatywą  budowy  wspólnego  schroniska  dla  bezdomnych  zwierząt.  Ta 
propozycja  bardzo  nas  zainteresowała,  bowiem  nie  posiadamy  swojego  
schroniska,  a  to  najbliżej  położone we Wrocławiu ma bardzo wysokie  koszty  
utrzymania.  W  zamian  za  współfinansowanie  remontu  budynków 
p[przeznaczonych  na  ten  cel  będziemy  mogli  umieszczać  tam  bezdomne  
zwierzęta, a koszt miesięczny utrzymania zwierzęcia będzie wynosił ok. 75 zł.
    Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie udziału gminy Wisznia  
Mała w kosztach utrzymania i rozbudowy schroniska dla bezdomnych zwierząt  
przy ulicy Ceglarskiej w Krotoszynie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i  
otrzymała nr IV/XLVIII/298/06.  Stanowi ona załącznik  nr 9 do protokołu z  
obrad Rady Gminy.
   Kolejny  punkt  porządku  obrad  dotyczył  uchwalenia  statutu  sołectwa 
Piotrkowiczki. Zastępca Wójta J. Bronowicki powiedział, że nt. projektu statutu 
pozytywnie wypowiedziała się rada sołecka. Istotny zapis dotyczy stwierdzenia,  
że zebranie wiejskie jest ważne, gdy uczestniczy w nim 21 uprawnionych. Rada  
sołecka w Piotrkowiczkach składać się będzie z przewodniczącego i 4 członków.  
Radni nie zgłosili uwag. 
    Przewodniczący  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  statutu  
sołectwa Piotrkowiczki. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała nr  
IV/XLVIII/299/06.  Stanowi ona  załącznik  nr  10 do  protokołu z  obrad  Rady 
Gminy.
     Wobec wyczerpania się porządku obrad i braku zapytań ze strony radnych i  
sołtysów Przewodniczący  Rady  Gminy  Henryk  Idaczyk  zakończył  obrady  o  
godzinie 11.20                                                                                     Podpisał :

Protokołowała : 
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